Tanrı'nın lütfu etkisiz olacak şekilde var olmaz, aksine o etkin, hareketli ve eylem halindeki ruhtur.

56) Nec per Dei absolutam potentiam fieri potest, ut actus amicitiae sit, et gratia Dei Praesens non sit. Contra Gab.

Tanrı'nın mutlak egemenliği aracı olmadan yakınlık eylemi oluşmaz ve Tanrı'nın lütfu insan için hazır bulunmaz. Bu Gabriel'e karşı bir tezdır.

57) Non potest Deus acceptare hominem sine gratia Dei iustificante. Contra Occam.

Tanrı, yine Tanrı'nın hüküm veren lütfu olmadan, insanı kabul edemez. Bu Occam'a karşı bir tezdır.

58) Periculosa est haec oratio: Lex praecipit, quod actus praecepti fiat in gratia Dei. Contra Card. et Gab.

Şu söz tehlikelidir: “Yasa Tanrı’nın lütfuyla yönlendirilen eylemi yönlendirir.” Bu kardinale ve Gabriel’e karşı bir tezdır.

59) Sequitur ex ea, quod gratiam Dei habere sit iam nova ultra legem exactio.

Buradan Tanrı’nın lütfuna mazhar olmanın yasayı aşan yeni bir talep olduğu sonucuna varılır.

60) Ex eadem sequitur, quod actus praecepti possit fieri sine gratia Dei.

Yine buradan Tanrı’nın lütfu olmadan da yönlendirilen eylemin olabileceği sonucuna varılır.

61) Item sequitur, quod odiosior fiat gratia Dei, quam fuit lex ipsa.

Yine buradan, Tanrı’nın lütfunun yasanın kendisinden daha rahatsız edici olduğu sonucuna varılır.

62) Non sequitur, Lex debet servari et impleri in gratia Dei. Contra Gab.

Buradan yasanın korunması ve ona uyulması gerektiği sonucuna varılmaz. Bu Gabriel’e karşı bir tezdır.

63) Ergo assidue peccat, qui extra gratiam Dei est, non occidendo, non moechando, non furando.

Dolayısıyla Tanrı’nın lütfunun dışında kalan biri, kimseyi öldürmeden, kötülük yapmadan ve çılgına dönmeden bile sürekli günah işler.

64) Sed sequitur, peccat, non spiritualiter legem implendo.

Ancak buradan [insanın] yasaya ruhça uymadan günah işlediği sonucuna varılır.

65) Spiritualiter non occidit, non moechatur, non furatur, qui nec irascitur, nec concupiscit.

Öfkelenmeyen ve şehvete kapılmayan ruhça öldürmez, kötülük yapmaz ve çılgına dönmez.

66) Extra gratiam Dei adeo impossibile est, non irasci, non concupiscere, ut nec in gratia satis id fieri possit ad legis perfectionem.

O halde Tanrı'nın lütfunun dışında kalındığında, öfkelenmemek ve şehvete kapılmamak mümkün değildir, öyle ki lütufta da yasanın kusursuz bir şekilde yerine getirilmesi mümkün değildir.

67) Hypocritarum est iustitiae, opere et foris non occidere, non moechari etc.

Gerçekten ve görünürde öldürmek, kötülük yapmak, vs. ikiyüzlülerin adaletidir.

68) Gratiae Dei est, nec concupiscere, nec irasci.

Şhvete kapılmamak ve öfkelenmemek Tanrı'nın lütfuna aittir.

69) Impossibile est itaque legem impleri sine gratia Dei ullo modo.

Dolayısıyla herhangi bir şekilde Tanrı'nın lütfu olmadan yasaya uyulması mümkün değildir.

70) Quin etiam magis destruitur per naturam sine gratia Dei.

Daha doğrusu, yasa Tanrı'nın lütfu olmadığında <istencin> doğası aracılığıyla yıkıma uğrar.

71) Lex bona necessario fit mala voluntate naturali.

İyi yasa doğal istençten ötürü kaçınılmaz olarak kötüye dönüşür.

72) Lex et voluntas sunt adversarii duo, sine gratia Dei implacabiles.

Tanrı'nın lütfu olmadığında yasa ve istenç iki amansız düşmandır.

73) Quod lex vult, semper voluntas non vult, nisi timore vel amore simulet se velle.

İstenç, yasanın istediğini hiçbir zaman istemez, sadece korkudan ve sevgiden ötürü istiyormuş gibi yapar.

74) Lex est exactor voluntatis, qui non superatur, nisi per parvulum, qui natus est nobis.

İstencin amiri olan yasaya, bizim için doğan küçük çocuk hariç kimse üstün gelemez.

75) Lex facit abundare peccatum, quia irritat et retrahit voluntatem a se ipsa.

Yasa günahın artmasına neden olur, zira istenci kıskırtır ve kovar.

76) Gratia autem Dei facit abundare iustitiam, per Iesum Christum, qui facit placere legem.

Ayrıca Tanrı'nın lütfu, yasadan memnun olunmasını sağlayan İsa Mesih aracılığıyla, adaletin de artmasına neden olur.

77) Omne opus legis sine gratia Dei foris apparet bonum, sed intus est peccatum. Contra Scholasticos.

Tanrı'nın lütfundan yoksun olan yasanın her işi dışarıdan iyi görünür ama özünde günah bulunur. Bu Skolastiklere karşı bir tezdır.

78) Semper aversa voluntas et conversa manus sunt in lege Domini sine gratia Dei.

İstenç her daim gönülsüzdür ve eller Tanrı'nın lütfu olmadan Rab'bin yasasına uzanmıştır.

79) Conversa voluntas ad legem sine gratia Dei est affectu commodi sui talis.

Tanrı'nın lütfu olmadan yasaya uzanan istenç kendi yararını arzular.

80) Maledicti sunt omnes, qui operantur opera legis.

Yasanın işlerini yapan herkes lanetlenmiştir.

81) Benedicti sunt omnes, qui operantur opera gratiae Dei.

Tanrı'nın lütfuna uygun işleri yapan herkes kutsanmıştır.

82) Cap. Falsas de pe. dis. V. confirmat, opera extra gratiam non esse bona, si non false intelligatur.

Falsas, De Pe. Dis. V bölümü, yanlış anlaşılıyorsa, lütfun dışında kalan işlerin iyi olmadığını onaylar.

83) Non tantum caeremonialia sunt lex non bona et praecepta in quibus non vivitur. Contra multos doctores.